
 

 

 
 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Р О С С О Ш А Н С К О Г О  

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А  В О Р О Н Е Ж С К О Й  О Б Л А С Т И  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

  14. 09.2018г.               № 

г. Россошь 

О закреплении территорий  

Россошанского муниципального 

района за муниципальными 

образовательными учреждениями. 

реализующими образовательные 

программы начального общего, основного 

общего и среднего общего образования  

 

 

 

             В рамках полномочий  органов местного самоуправления, установленных 

пунктом 6 части I статьи 9 Федерального закона от 29.12.2012г. № 273 – ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», в соответствии с  приказом Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 22.01.2014 № 32 «Об утверждении 

Порядка приема граждан на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования», в целях 

обеспечения реализации прав граждан  на получение  общедоступного  

бесплатного  образования, организации учета и приема граждан, предоставления 

услуги по образовательным программам начального, основного и среднего 

образования  администрация Россошанского муниципального района   

 постановляет: 

1. Закрепить территории Россошанского муниципального района за 

муниципальными образовательными организациями, реализующими 



образовательные программы начального, основного  и среднего  общего 

образования  согласно приложению.  

2. Руководителю отдела образования и молодежной политики администрации 

Россошанского муниципального района (Т.В. Ремизова) обязать руководителей 

образовательных организаций, реализующих образовательные программы 

начального, основного и среднего образования, осуществлять прием граждан, 

проживающих на территории Россошанского муниципального района,  

закрепленной за конкретными муниципальными образовательными 

организациями, реализующими образовательные программы начального, 

основного  и среднего  общего образования   

3. Лицам, не проживающим на закрепленной за образовательной 

организацией территории, может быть отказано в приеме только по причине 

отсутствия свободных мест.   Если в образовательной организации имеются 

свободные места,  то организация осуществляет прием граждан, не проживающих 

на закрепленной  за организацией территории в соответствии с правилами приема. 

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

официальном вестнике и размещению на официальном сайте администрации 

Россошанского муниципального района в сети Интернет. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Россошанского муниципального 

района А.И. Хиценко. 

 

 

 

Глава администрации                       Ю.В. Мишанков 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Визирование: 

 

 

Первый заместитель   

главы администрации                                                                        А.И. Хиценко     

 

 

Исполняющий обязанности  

руководителя отдела образования  

и молодѐжной политики                                                                  Ю.С. Тростянский  

 

 

Начальник юридического отдела                                                     М.С. Кисель    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Подг. С.А.Чиридникова 

Тел. 2-06-34 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Подг. С.А.Чиридникова 

Тел. 2-06-34                                                           



                                                        

                                                      Приложение 

                                                         к постановлению администрации  

                                                         Россошанского муниципального района 

от   09.2018г.                            №_______________ 

 

Территории 

Россошанского муниципального района,   закрепляемые за муниципальными 

общеобразовательными организациями. 

 

 

№ п/п Наименование ОО Юридический 

адрес ОО 

Территория, закрепленная за ОО 

1.  

Муниципальное 

казенное 

общеобразовательн

ое учреждение 

средняя 

общеобразовательн

ая школа № 1 

г. Россоши 

Россошанского 

муниципального 

района 

Воронежской 

области 

396659, 

Воронежская 

обл., г. Россошь,                    

пл. Октябрьская, 

д.36 

ул.3 Интернационала,  

ул. Александра Невского,  

ул. Герцена,   

ул. Калинина с 1 до конца и с 18 до 

конца,  

ул. Молодежная,  

ул. Подгорная с 1 по 58,  

ул. Серегина с 1 по 29 и со 2 по 84, ул. 

Тельмана,  

ул. Титова,  

ул. Урицкого,  

ул. Щорса,  

ул. Гайдара,  

ул. Гоголя с 1 по 19Б и со 2 по 38/1,  

ул. Менжинского,  

ул. Садовая с 1 по 15 и со 2 по 12, ул. 

Фоломеева.,  

ул. Мордовцева,  

ул. Письменного,  

ул. Фестивальная,  

ул. Карла Маркса с 1 по 179 и со 2 по 

166А,  

ул. Ленина,   

ул. Воровского с 1 по 57,  

ул. Жукова 

пл. Октябрьская с 1 по 169А и со 2 по 

134,  

пл. Пески,  

пл. Свободы, 

пер. Дружбы,  

пер. Литейный,  

пер. Пирогова,  

пер. Подгорный,  

пер. Октябрьский,  

пер. Больничный,  

пер. Декабристов,  

пер. Кузнечный,  

пер. Песчаный,  

пер. Шевченко,  



пер. Никитина,  

пер. Степана Разина,  

пер. Свободы,  

пер. Кольцова,  

пер. Плеханова,  

пер. Цветочный,  

пер. Циолковского,  

пер. Авдеева,  

пер. Малоедова, 

 

 

 

2.  Муниципальное 

казенное 

общеобразовательн

ое учреждение 

средняя 

общеобразовательн

ая школа № 2  

г. Россоши 

Россошанского 

муниципального 

района 

Воронежской  

области 

396650 

Воронежская 

область 

г.Россошь,  ул. 

Пролетарская 

д.61 

  ул.Л.Толстого 14-Б 

ул. Пролетарская№ 43-79, № 44-

76 

ул.  Февральская№1-75,  №2-140 

ул. Энгельса № 1-39, № 2-74 

ул. Мира № 1-43 а, № 2- 48 

ул. Ломоносова № 1- 29 , № 2-38 

ул. Куйбышева № 2-36, № 1 - 25 

ул.  Л. Толстого полностью 

ул. Пушкина полностью  

ул. Чехова  полностью  

ул. Совхозная полностью  

ул.40 лет Октября полностью  

ул. Зеленая полностью 

ул. Набережная  № 24 и до конца 

ул. Малышева полностью 

ул. Красная полностью 

ул. Алексеева   № 2-12 ,№ 1-19 

ул. Чайковского полностью  

ул. Серова  полностью 

ул. Солнечная  полностью 

ул. Московская   полностью  

ул. Советская   полностью  

ул. 50 лет СССР   полностью  

ул. Шахватова   полностью  

пер. Тихий   полностью  
 

3.  Муниципальное 

казенное 

общеобразовательн

ое учреждение 

средняя 

общеобразовательн

ая школа № 3  

г. Россоши 

Россошанского 

муниципального 

района 

Воронежской 

области 

396659, 

Воронежская 

область,                           

г. Россошь,                       

ул. 

Пролетарская,13 

пл.Октябрьская – с №1 до №75, 

Коммунаров, Пески. 

ул.Красноармейская, К.Маркса – от №1 

и №2 до №135 и №122, Гоголя, 

Большевик, К.Либкнехта, Кирова, 

Володарского, Набережная – нечѐтная 

сторона, Кулибина,  

З. Космодемьянской, Воровского, 

Перова, Калинина – с №1 и №2 до №15 

и №16, Пролетарская – от №1 и №2 до 

№41 и №42, Россошанская. 

пер.Луначарского, Шевченко, 

Плеханова, Авдеева, Кольцова, 



Коммунаров, Обозный, Крамского, 

Острогожский, Циалковского, 

Никитина, Песчаный. 

ул.Криничная, Авиаторов, 

Калитвянская, Ковыльная, Слободская, 

Воронежская, А.Невского, 

Ольховатская. 

 

 

4.  

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательн

ое учреждение 

лицей  

№ 4                    

 г. Россоши 

Россошанского 

муниципального 

района 

Воронежской 

области 

396650, 

Воронежская 

область, 

Россошанский 

район, г. 

Россошь, пер. 

Школьный, 3 

ул. Некрасова – полностью. 

ул. Алексеева № 14, 16, 18, 20, 20а, 22, 

23, 24, 25, 25а, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 33, 

35, 55. 

ул. Жуковского, № 5, 5а, 5б, 6, 8, 10, 

12, 14. 

ул. Мира № 32,34,36,40,42; 

             № 45-75 (нечетная сторона). 

пер. Школьный № 1,2,4,5,6. 

ул. Пролетарская № 75-103 (нечетная 

сторона). 

ул. Белинского № 29, 31. 

ул.Л.Толстого № 69, № 79 до конца, № 

44 до конца. 

ул. Ломоносова, № 31-59; № 40-70. 

ул. Куйбышева № 27 до конца; 

                            № 38 до конца. 

5.  Муниципальное 

казенное 

общеобразовательн

ое учреждение 

средняя 

общеобразовательн

ая школа №6  

г. Россоши 

Россошанского 

муниципального 

района 

Воронежской 

области 

396656 

Воронежская 

обл., г. Россошь, 

ул. Заводская, д. 

5 

ул. Комбинатская, Заводская,  

Комсомольская, Тимирязева, 

переулок Тимирязева, 

Феоктистова, 

ул. Королева, 

ул. Комарова, 

ул. Казачья, 

ул. 1 проезд Чкалова, 

ул.2 проезд Чкалова, 

ул. Славянская,  

пер. Надежда, 

ул. Вишневая,  

ул. Снесарева 

6.  Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательн

ое учреждение 

средняя 

общеобразовательн

ая школа № 7  

г. Россоши 

Россошанского 

муниципального 

района 

Воронежской 

области 

396659 

Воронежская 

обл., г. Россошь,                          

пл. Октябрьская 

, д.148 

ул. Достоевского, ул. Серегина, ул. 

Герцена, ул. Титова, ул. Подгорная, 

пер. Подгорный, ул. Курчатова, ул. 

Октябрьская (от №120 и до конца), пер. 

Дружбы, ул. Молодежная, ул. 

Ал.Невского, ул. Тельмана, пер. 

Литейный, ул. Щорса, ул. Гайдара, ул. 

Менжинского, ул. К.Маркса, ул. 

Гоголя, пер. Пески, пл. Пески, пер. 

Шевченко, ул. Красноармейская (до 

пер. Никитина, от №163 и до конца); 

пер. Больничный, ул. Фоломеева, ул. 

Большевик, ул. Рубежная, ул. 



Рождественская, ул. Авиаторов, ул. 

Калитвянская, ул. Светлая, ул. 

Слободская, ул. Ковыльная, 

7.  Муниципальное 

казенное 

общеобразовательн

ое учреждение 

средняя 

общеобразовательн

ая школа № 9 

г.Россоши 

Россошанского 

муниципального 

района 

Воронежской 

области 

396658, 

Воронежская 

область, 

г.Россошь, 

проспект Труда, 

20 396655 

Воронежская 

область, 

 г. Россошь 

ул. 

Пролетарская 

113 (бывшая 5 

школа) 

 

8.  

Муниципальное 

казенное 

общеобразовательн

ое учреждение 

средняя 

общеобразовательн

ая школа № 10  

г. Россоши 

Россошанского 

муниципального 

района 

Воронежской 

области 

396655,  

Воронежская 

обл., г. Россошь,                    

ул. 

Пролетарская, 

146 

Ул. Пролетарская с д. 116 по д. 170 

(четная сторона); с д. 169а по д. 227 

(нечетная сторона; 

Ул. Луговая, д. 3.3а,3б 

Ул. Малиновского, 25,25а,25/1, 25/2 

Ул. Есенина, с д. 13 до конца; 

Ул. 12 декабря – полностью; 

Пер. 8 марта – полностью; 

Ул. Л.Чайкиной – полностью; 

Пер. Мичурина – полностью; 

Ул. 1 Мая с  д. 96 до конца; с д. 103 до 

конца; 

Пер. Пархоменко – полностью 

Пер. Степной – полностью; 

Ул. Глинки – полностью; 

Ул. Красина, с д. 42 до конца, с д. 41 до 

конца; 

Ул. Лестная – полностью; 

Пер. Б.Хмельницкого – полностью; 

Ул. 9 января, д. 1.4.10 

Ул. Гастелло – полностью 

Ул. Кооперативная, с д. 17 до 4конца, с 

д. 30 до конца; 

Ул. Маяковского – полностью; 

Ул. Милованова – полностью; 

Ул. О. Кошевого- полностью; 

Ул. Слесарная, с д. 1 по д. 95; со 2 по 

94; 

Ул. Суворова – полностью; 

Ул. Фрунзе – полностью; 

Ул. Элеваторная с д. 1 по д. 49, с д. 2 

по д. 46; 

Ул. Плодопитомническая – полностью; 

Пер. Песочный – полностью; 

Ул. Крупской с д. 2 по д. 40; с д. 1 по д. 

39 



 

 

 

9.  Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательн

ое учреждение 

«Лицей №11» 

г.Россоши 

Россошанского 

муниципального 

района 

Воронежской 

области  

396658,  

Воронежская 

область,  

г.Россошь, 

ул.Простеева, 5  

ул. Простеева,   д.2, 4, 6, 8, 9, 10, 11;  

ул. Фурманова, д. 4, 6, 8, 8а, 10, 12, 

14, 16,18, 33-73 (нечетные). ул. 

Мира, д.51 – до конца; 

ул. Белинского – все, кроме д. 29, 31 

пр-т Труда, д.3, 5, 7, 11, 12, 13, 15; 

 

10.  

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательн

ое учреждение 

«Средняя 

общеобразовательн

ая школа №25 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов имени 

Героя Советского 

Союза Б.И. 

Рябцева»  

г. Россоши 

Россошанского 

муниципального 

района 

Воронежской 

области 

396660, 

Воронежская 

обл., г. Россошь, 

ул. Крупской, д. 

66 

ул. Маршака – полностью 

ул. Свердлова – полностью 

ул. Матросова – полностью 

ул. Ватутина – полностью 

ул. Лермонтова – полностью 

ул. 1 Мая – с 1 по 101, с 2 по 94 

ул. Правды – полностью 

ул. Крупской  - полностью 

ул. М.Горького – полностью 

ул. Дзержинского – полностью 

ул. Железнодорожная – полностью 

ул. Донская – полностью 

ул. Бульварная – полностью 

ул. Ворошилова – полностью 

ул. Р.Люксембург – полностью 

ул. Кутузова – полностью 

ул. Войкова – полностью 

пер. Рабочий – полностью 

пер. Сосновый – полностью 

пер. Куприна – полностью 

пер. Шмидта – полностью 

пер. Песочный – полностью 

ул. Кооперативная – с 1 по 15, с 2 по 28 

ул. Красина – с 2 по 40, с 1 по 39 

ул. Пионерская – полностью 

ул. Щербакова – полностью 

ул. Гагарина – полностью 

ул. Макарова – полностью 

ул. Пролетарская – с 229 до конца, с 

230 до конца 

пер. Радищева – полностью 

ул. Гагарина - полностью 

11.  Муниципальное 

казенное 

общеобразовательн

ое учреждение 

средняя 

общеобразовательн

396653 

Воронежская 

область,                              

г. Россошь,                       

ул. Толбухина, 

д.43 

ул.Димитрова, ул.Малый Лиман, 

ул.Заречная, 

ул.Юбилейная,ул.Новодеповская, 

ул.Кирпичная,пер.9Мая,ул.С.Лазо, 

ул.Панфилова,ул.Линейная,ул.Ольхова

я,ул.Лиманная,ул.Лавочкина, 



ая школа №24  

г. Россоши 

Россошанского 

муниципального 

района 

Воронежской 

области 

ул.Чапаева,ул.Транспортная,ул.Толбух

ина,ул.Ушакова,ул.Р.Люксембург, 

ул.Пугачева,ул.Грибоедова,ул.180 

Стрелковой  дивизии,  ул. ХХ 

партсъезда 

КПСС,ул.Черняховского,ул.Пятилетки,

пер.Лесной, пер.Павлова, пер 

Восточный,ул.Весенняя,ул.Заречная. 

12.  

Муниципальное 

казѐнное 

общеобразовательн

ое учреждение 

Александровская  

средняя 

общеобразовательн

ая школа 

Россошанского 

муниципального 

района 

Воронежской 

области 

396624, 

Воронежская 

область,  

Россошанский 

район, 

с.Александровка  

ул.Ленина,48 

село Александровка:  

ул. Ленина, ул.Титова. ул.Ульяны 

Громовой, ул.Карла Маркса, ул. 

Калинина, ул. Пушкина, переулок 

Заводской, переулок Западный, ул. 

Тиришковой, ул.Дальняя, ул. Гагарина, 

ул. Заозерная, ул. Матросова 

село Еленовка: 

 ул. Центральная, ул. Красноармейская, 

ул. Советская, ул. Нагорная, 

ул.Степная, ул. Мира 

село Шрамовка (среднее общее 

образование): 

ул. Садовая, ул. Октябрьская, ул. 

Нагорная 

13.  

  Муниципальное     

казенное 

общеобразовательн

ое учреждение 

Архиповская 

средняя 

общеобразовательн

ая школа 

Россошанского 

муниципального 

района 

Воронежской 

области 

396602, 

Воронежская 

область, 

Россошанский 

район, село 

Архиповка, ул 

Октябрьская, 42-

а. 

с.Архиповка:  

ул.Ворошилова, дома 1, 1А, 2, 3, 4, 5, 6, 

7, 8, 9, 9А, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 18, 20;  

ул.Ленина дома 1, 2, 2-а, 3, 5, 7, 8, 9, 

10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 

21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 28-а, 29, 

30, 31, 32, 33, 34, 35, 35-а, 36, 37, 38, 

39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 

50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 57-а, 58, 

59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 

70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 77-а, 77-б, 

78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 

89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 100, 

101, 102, 104, 106, 108, 110, 112, 114, 

116, 118, 120, 122, 124, 126, 128, 130, 

132, 134, 136, 138, 140, 142, 144, 146, 

148, 150, 152, 154, 156, 158, 160, 162, 

164, 166, 168, 170, 172, 174,, 176, 178, 

180, 182, 184, 186, 188, 190, 192; 

ул.Пролетарская, дома 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 

9, 15, 13, 14, 11, 10, 12, 16, 17, 18, 20, 

22, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 36, 38, 40, 42, 

44, 46, 48, 50, 52, 54, 56, 58, 60, 62, 62А, 

64, 66; 

ул.Подгорная, дома 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 

16, 18, 20, 22, 24, 26, 28; 



ул.Гагарина, дома 2, 2А, 4, 6, 8, 10, 12, 

14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 

36, 38, 38А, 40, 42, 44; 

ул.Мира, дома 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 11, 

12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 

23, 25, 26, 27, 28, 29, 31, 32, 33, 34, 35, 

36, 37, 38, 39, 41, 43, 45, 47, 49, 51, 53, 

55, 57, 59, 61, 61А, 63, 65, 67, 69, 71; 

ул.Садовая, дома 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 

10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 

21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 

32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42; 

Платформа 15 км: 1, 2, 3; 

ул. Дружбы, дома 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 15, 

13, 14, 11, 10, 12, 16, 17, 19, 21, 23, 25, 

27, 29, 31, 33; 

ул. Октябрьская, дома 1, 3, 2, 5, 4, 6, 7, 

8, 9, 15, 13, 14, 11, 10, 12, 20, 17, 19, 18, 

16, 25, 22, 21, 23, 24, 31, 29, 27, 26, 28, 

36, 34, 33, 35, 32, 37, 38, 38А, 39, 40, 41, 

46, 44, 43, 45, 42, 42-а, 42-б, 42-в, 42-г, 

51, 48, 47, 49, 50, 56, 53, 52, 55, 54, 57, 

58, 59, 61, 63, 65, 67, 69, 71, 73, 75, 77, 

79, 81, 83, 85, 87, 89, 91, 93, 95, 97, 99, 

101, 103, 105; 

ул.1 Мая, дома 1, 3, 2, 5, 4, 6, 7, 8, 9, 15, 

13, 14, 11, 10, 12, 20, 17, 19, 18, 16, 25, 

22, 21, 23, 24, 26, 27, 28, 30, 32, 34, 36, 

38, 40, 42, 44, 46, 48, 50; 

Переезд 13 км дом 1. 

пос. с-за Россошанский: 

ул. 50 лет Победы, дома 3, 5, 7, 9, 11, 

15, 27, 29, 31; 

ул. Дружбы, дома 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 

11, 12, 14; 

ул. Комсомольская, дома 1, 2, 3. 4. 5, 6, 

7, 8, 9, 10; 

ул. Лесная, дома 1, 3, 5, 7, 9, 15, 17, 19, 

21, 23, 25, 27, 27-а, 29, 31; 

ул. Мирная, дома 1, 2, 3, 4-а, 4-в, 5, 6, 

7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 15, 17,19, 21, 23, 

25, 27, 27-а, 29, 31; 

ул. Молодежная, дома 1, 2, 2-а, 3, 4, 5, 



6, 7, 8, 9, 10, 11; 

ул. Яблочная, дома 1, 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 

10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 17-а, 17-б. 

17-в, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 23-а, 24, 25, 

26, 27, 28, 28-а, 28-б, 29, 30, 31, 32, 33, 

34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 

45, 47, 49. 

14.  

Муниципальное 

казенное 

общеобразовательн

ое учреждение 

Евстратовская 

средняя 

общеобразовательн

ая школа 

Россошанского 

муниципального 

района 

Воронежской 

области 

 396630, 

Воронежская 

область, 

Россошанский 

район, с. 

Евстратовка, 

пер. Школьный, 

3 

с. Евстратовка 

Пер.Школьный-     2,2,4,4,6,6,7,8,8, 

8,кв.2,9,9,10,11,12,13,15,16,17  

ул. Хребтова – 

1,2,2,3,4,4,5,6,6,7,8,8,9,9а,10,10,11,12кв

1,12кв2 

ул. Первомайская - 

2,4,5,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,18,19,20,

21,22,23,24,25,26,27,28,29,31,32,36,37,3

8,39,41,42,43,44,45,46,47,48,49,50,51,52,

53,54,56,58,64,66 

ул.Пролетарская – 

4,4а,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,

20,21,23,24,25,26,27,28,29,31,33,34,35,3

6,37,38,39,40,42,43,44,45,46,47,49,50,51,

52,53,55,56,57,59,60,61,62,63,65,67,69,7

1,73,75 

ул.Луговая – 

1,2,5,6,7,8,9,10,11,12,13,17,15,17,19,23,2

5,27,29,31,33,35,37,39,41,43,45,47 

ул.Советская – 3,5,9,11,13,15,19, 

23,25,29,31,33,37,41,43,45,49,51,53,55,6

1,63,65,67,69,71,73,75 

ул.Октябрьская – 

1,2,3,4,5,6,7,8,9,11,13,14,18,19,20,21,22,

23,24,25,26,27,28,31,33,34 

ул. Набережная – 

1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,16,20,22,

24,26,30,32,34,36,38,40,42,44,46,48,50,5

2,56,60,62,64,66,68,70,72,74,76,78,80,84,

86,88,92,94,96,98,100,104,108,114,116,1

18,120,122,124,126,128,130,134 

ул. Садовая – 

2,2б,4,6,6,7,7а,8,10,10,11,12,13,15,17,19,

21,23,27,29,31,33,35,39,41,43,45,47,49,5

1,53,55,59,61,63,67  

ул. Мира – 

1,2,3,4,6,8,10,12,14,18,22,24,26,28,30,32,

34,36,38,40 

х. Славянка – 

2,3,4,5,8,9,12,13,15,20,21,23,25,28,32,34,

37,42,43,45,46,55,56,61,62,63,67,75,76,7

7 

х. Пинчук – 6,8,11,14,18 

х                      . Малая Меженка – 



1,2,3,4,5,8,9,10,12,13,14,16,18,19,20,22,2

4,25,27,29,31,32,32а,33,38,39,41,43,45,4

7,49,55,59,61,63,65,67,69,71,73,75,77,79, 

81,83,85,87,93,95,97,99,103,107,111,113,

115,117,119,121,123,125,127,129,133,13

5,137,139 

 

15.  

Муниципальное 

казенное 

общеобразовательн

ое учреждение 

Жилинская средняя 

общеобразовательн

ая школа 

Россошанского 

муниципального 

района 

Воронежской 

области   

396643, 

Воронежская 

область, 

Россошанский 

район,  

селоЖилино,ули

ца 

Центральная,29  

С. Жилино 

Весенняя улица: 1-25 

Восточная улица: 1-24 

Майская улица: 1, 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 

11, 12, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 21А, 22, 

23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 

33А, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 42, 44, 46, 

48, 48 корп Б, 48А, 50, 52 

Молодежная улица: 1-47, 47А, 49, 51, 

53, 55, 57, 59, 61, 63, 65, 67, 69, 71, 73, 

75, 77, 79, 81, 83, 85 

Полевая улица: 1-27 

Садовая улица:1-20 

Соколиная улица: 9, 10, 11, 12, 13, 14, 

15, 16, 16А, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 

25, 26, 27, 28, 29, 30 

Сухая улица: 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 

14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 

25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35 

Тихая улица: 1А, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 7А, 8, 

8А, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 

19, 20, 21, 21А, 22 

Центральная улица: 2, 3, 4, 5, 6, 6А, 7, 

8, 9, 10, 11, 12, 12А, 13, 14, 15, 16, 17, 

18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 

29А, 30, 32, 34, 36, 38, 40, 42, 44, 46, 48, 

50 

16.  

Муниципальное 

казенное 

общеобразовательн

ое учреждение 

Копѐнкинская 

средняя 

общеобразовательн

ая школа 

Россошанского 

муниципального 

района 

Воронежской 

области 

396625, 

Воронежская 

область, 

Россошанский 

район, пос. 

Копѐнкина, ул. 

Молодѐжна, 17 

Посѐлок  Копѐнкина: 

ул. Веселова,  

ул. Копѐнкинская,  

ул. Мира 

ул. Молодѐжная,  

ул. Новая, 

ул. Рабочая, 

ул. Северная,  

ул. Школьная,  

переулок Западный. 

Посѐлок Ворошиловский: 

ул. Верхняя, 

ул. Дружбы, 

ул. Молодѐжная, 

ул. Новая,  

ул. Ульяновская. 



Посѐлок Райновское: 

ул. Верхняя,  

ул. МПС, 

ул. Нижняя,  

ул. Средняя 

хутор Перещепное: 

ул. Северная,  

ул. Южная. 

17.  Муниципальное 

казенное 

общеобразовательн

ое учреждение 

Кривоносовская 

средняя 

общеобразовательн

ая школа 

Россошанского 

муниципального 

района 

Воронежской 

области 

396645, 

Воронежская 

область, 

Россошанский 

район, село 

Кривоносово, 

улица Мира, 38 

ул. Мира, дома 1- 29  

ул. Заречная, дома 2-22 

ул. Больничная,  дома 1-62 

ул. Тельмана, дома 13-96 

ул. Чапаева, дома 15-78 

ул. Березовая, дома 1-62 

ул. Дзержинского, дома 1-45 

ул. Студеная, дома 1-15 

ул. Димитрова, дома 1-40 

ул. Садовая, дома 2-10 

18.  

Муниципальное 

казенное 

общеобразовательн

ое учреждение 

Криничанская 

средняя 

общеобразовательн

ая школа 

Россошанского 

муниципального 

района 

Воронежской 

области 

 396638, 

Воронежская 

область, 

Россошанский 

район,                                 

с. Криничное,                    

ул. 

Центральная,34 

с. Криничное,  

ул. Центральная, 17, 23,35,37 

ул. Базарная 2, 10,12,14 

ул. Хуторская 10,21,25,27,48 

ул. Белой акации 3/2,9/2,13,22,33/2, 27, 

28,  

ул. Строительная 3,3/1,7,11 14, 18,24 

28,40, 41 

ул. Спортивная 1 

ул. Нагорная 12,36,48 

ул. Восточная 8 

х.Григорьевка 

ул. Большая Григорьевка 7а,10, 23, 30, 

57, 58, 58/1, 63, 67, 84,93 

ул. Малая Григорьевка 2 

19.  

Муниципальное 

казенное 

общеобразовательн

ое учреждение 

Лизиновская 

средняя 

общеобразовательн

ая школа 

Россошанского 

муниципального 

района 

Воронежской 

области 

396621 

Вуоронежская 

область 

Россошанский 

район 

с.Лизиновка, 

ул.Ленина, 159 

с.Лизиновка  

     ул.Мира с№1- по №105(а), 105 

(б) 

     ул.Пролетарская с№1-по №63 

     ул.Ленина с №1- по№159 

     ул. Победа с №1-2 по№25 

     ул.50лет Советской  власти с №1 

–по №105 

     ул.Садовая с №1-№25 

      ул Новостройная №1 по №9 

х.Артемово  

     ул.Зеленая с №1-по№54 

х.Чернышовка  

     ул.Зеленая с №1-по№140 



х.Чагари  

     ул.Молодежная с №1-по№32  

     ул.Мира с №1-по№25 

     ул.Лесная с №1-по№29 

х. Копани  

   с №1-по№22 

х. Ростовец  

ул. Лесная с№1- по №11 

х. Владимировка 
 

20.  

Муниципальное 

казенное 

общеобразовательн

ое учреждение 

Морозовская 

средняя 

общеобразовательн

ая школа 

Россошанского 

муниципального 

района 

Воронежской 

области 

 396627, 

Воронежская 

облать, 

Россошанский 

район,                              

с. Морозовка,ул. 

Пролетарская,44 

с. Морозовка 

ул. Воровского 

ул. Коминтерна 

ул. Ленина 

ул. Пролетарская 

ул. Школьная 

ул. Дзержинского 

ул. Коммунаров 

ул. Луначарского 

ул. Революции 

ул. Воли 

ул. Калинина 

ул. Комсомольская 

ул. Советская 

ул. Володарского 

ул. Карла Маркса 

ул. Красноармейская 

ул. Новая 

ул. Ухтомского 

с. Лебедь-Сергеевка 

с. Колбинка 

21.  

Муниципальное 

казенное 

общеобразовательн

ое учреждение 

Началовская 

средняя 

общеобразовательн

ая школа            

Россошанского 

муниципального 

района 

Воронежской 

области 

396616 

Воронежская 

обл., 

Россошанский 

район, 

п. Начало,                      

ул. Рябцева, д. 1 

п. Начало 

ул. Ленинская 1-89 

ул. Мичурина  1-11 

ул. Первомайская 1-73 

ул. Рябцева 1-26 

ул. Космонавтов21 

ул. Луговая 1-32 

ул. Павлова 1-30 

ул. Кирова 1-39 

ул. Молодежная 1-50 

ул. Спортивная 1-4 

ул. Железнодорожная 1-51 

ул. Новая  1-37 

ул. Восток 1-7 

ул. 50 лет Победы 1-58 

ул. Солнечная1-13 

ул. Мира 1-13 

ул. Восточная 1 

ул садовая 1-13 



п. Начало(новостройки) 

ул. Пригородная 1-11 

ул. Круговая 1-6 

ул. Дружбы 1 

ул. Снежная 0 

ул. Тенистая 3 

ул. Началовская 0 

ул светлая 0 

ул цветочная 0 

ул. сиренивая 0 

 

х. Кокаревка 

ул. Гагарина 1-46 

ул. Железнодорожная 1-36 

ул. Речная 1-28 

ул. Садовая 1-20 

пер. Тихий 5 

ул. Линейная 1 

22.  Муниципальное 

казенное 

общеобразовательн

ое учреждение 

Новокалитвенская 

средняя 

общеобразовательн

ая школа    

Россошанского    

муниципального    

района   

Воронежской 

области 

 396635, 

Воронежская 

область, 

Россошанский 

район, с. Новая 

Калитва,              

ул. Мира, 1  

с.Новая Калитва 

ул. Мира 

ул.Кирова 

ул.Пролетарская 

ул. 8 Марта 

ул.Советская 

ул.Донская 

ул.Первомайская 

ул.Театральная 

ул.Садовая 

ул. Чкалова 
 

23.  

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательн

ое  учреждение  

«Подгоренский   

лицей  имени  Н.А. 

Белозорова»   

Россошанского    

муниципального    

района   

Воронежской 

области 

396620, 

Воронежская 

область, 

Россошанский 

район,                              

с. Подгорное,                    

пер. 

Луначарского  

 2-а. 

поселок Опытный плодово-ягодной 

станции   

 

с. Подгорное 

ул. Пролетарская  

ул. Воля  

ул. 1 Мая  

ул. Белозорова  

ул. Калинина  

ул. Ленина  

пер. Луначарского  

ул. Мира  

ул. Молодежная  

ул. Набережная  

пер. Октябрьский  

ул. Подгора  

ул. Садовая  

ул. Свердлова  

ул. Ульянищева 

пер. Шевченко  

 



 

24.  

Муниципальное 

казенное 

общеобразовательн

ое учреждение  

Поповская средняя 

общеобразовательн

ая школа имени 

Героя Советского 

Союза Н.К. 

Горбанева 

Россошанского 

муниципального 

района 

Воронежской 

области 

396614 

Воронежская 

обл. 

Россошанский р-

он, с.Поповка,                       

ул. Ленина 36 

с. Поповка 

ул. Колхозная 1-60 

ул. Кооперативная 1-32 

ул. Мичурина 1-82 

ул. Крупской 2-21 

пер. Мирный 1-8 

ул. Зеленая 1-8 

ул. Полевая 1-8 

ул. Садовая 1-26 

ул. Ленина 1-121 

ул. Терешковой 1-37 

ул. Железнодорожная 1-26 

ул. Набережная 1-20 

ул. Советская 1-21 

пер. Школьный 1-30 

ул. Буденного 1-25 

ул. Пионерская 1-54 

ул. Московская 1-31 

ул. Калинина 1-25 

ул. Гагарина 1-36 

у. Шоссейная 1-20 

ул. Космонавтов 2-30 

пер Сосновый 2-20 

ул. Песчаная 1-100 

ул. Первомайская 1-20 

ул. Щорса 1-13 

пер Наречный 1-15 

ул. Подгорная 1-16 

ул. Братьев Панфиловых 1-69 

ул. Меловая 1-30 

ул. Суворова 1-24 

ул. Лермонтова 1-12 

х. Березняги 

ул. Березовая 1-10 

х. Комарово  

ул. Центральня 1-67 

х. Вакуловка 

ул. Лесная 1-69 

 

25.  Муниципальное 

казенное 

общеобразовательн

ое учреждение 

Старокалитвенская 

средняя 

общеобразовательн

ая школа 

Россошанского 

муниципального 

района 

Воронежской 

 396633, 

Воронежская 

область, 

Россошанский 

район, село 

Старая Калитва, 

улица 

Школьная, 32  

с. Старая Калитва 

ул.Красная  

пер. 2-й Садовый  

ул.Молодежная  

ул.Колхозная  

ул.Зеленая  

пер. Луговой  

пер. 1-й Садовый  

ул.Луговая улица 

ул.Степная улица 

ул.Советская улица 

ул.Московская улица 

http://maprossiya.ru/voronezhskaya-oblast/rossoshanskiy-raion/selo-staraya-kalitva/ulica-krasnaya/
http://maprossiya.ru/voronezhskaya-oblast/rossoshanskiy-raion/selo-staraya-kalitva/ulica-sadoviy-2-y-pereulok/
http://maprossiya.ru/voronezhskaya-oblast/rossoshanskiy-raion/selo-staraya-kalitva/ulica-molodezhnaya/
http://maprossiya.ru/voronezhskaya-oblast/rossoshanskiy-raion/selo-staraya-kalitva/ulica-kolhoznaya/
http://maprossiya.ru/voronezhskaya-oblast/rossoshanskiy-raion/selo-staraya-kalitva/ulica-zelenaya/
http://maprossiya.ru/voronezhskaya-oblast/rossoshanskiy-raion/selo-staraya-kalitva/ulica-lugovoy-pereulok/
http://maprossiya.ru/voronezhskaya-oblast/rossoshanskiy-raion/selo-staraya-kalitva/ulica-sadoviy-1-y-pereulok/
http://maprossiya.ru/voronezhskaya-oblast/rossoshanskiy-raion/selo-staraya-kalitva/ulica-lugovaya/
http://maprossiya.ru/voronezhskaya-oblast/rossoshanskiy-raion/selo-staraya-kalitva/ulica-stepnaya/
http://maprossiya.ru/voronezhskaya-oblast/rossoshanskiy-raion/selo-staraya-kalitva/ulica-sovetskaya/
http://maprossiya.ru/voronezhskaya-oblast/rossoshanskiy-raion/selo-staraya-kalitva/ulica-moskovskaya/


области ул.Центральная улица 

пер. Березовый  

ул.Базарная улица 

ул.Березовая улица 

ул.Липовая улица 

ул.Дальняя улица 

ул.Яровая улица 

ул.Юбилейная улица 

пер. Центральный  

ул.Подгорная улица 

ул.Школьный  

ул.Заречная улица 

ул.Школьная улица 

ул.Солнечная улица 

ул.Садовая улица 

пер. Базарный  

пер. Юбилейный  

Х. Лощина 

ул. Зеленая 

ул. Луговая 

ул. Молодежная 

ул. Садовая 

ул. Советская 

ул. Центральная 

ул. Школьная 
с. Кулаковка 

ул. Донская 

ул. Херсонская 

ул. Центральная 
 

26.  Муниципальное 

казенное 

общеобразовательн

ое учреждение 

Алейниковская 

основная 

общеобразовательн

ая школа 

Россошанского 

муниципального 

района 

Воронежской 

области 

396611,  

Воронежская 

область, 

Россошанский 

район, село 

Алейниково, 

улица Кирова, 

д.48 

с.Алейниково 

ул.Кирова д.3-111; 

ул.Кутузова д.1-8; 

пер.Малиновского д.2-17 

 

х.Архангельск 

 

27.  Муниципальное 

казенное 

общеобразовательн

ое учреждение 

Екатериновская 

основная 

396622, 

Воронежская 

область, 

Россошанский р-

н, с. 

Екатериновка, 

С. Екатериновка, ул. Победы, д. 

13,14,15,59,81,64,73; 

ул. Луговая, д. 44,35,33,28,37,47, 

ул. Вишневая  д. 4,15,49,47,9 

http://maprossiya.ru/voronezhskaya-oblast/rossoshanskiy-raion/selo-staraya-kalitva/ulica-centralnaya/
http://maprossiya.ru/voronezhskaya-oblast/rossoshanskiy-raion/selo-staraya-kalitva/ulica-berezoviy-pereulok/
http://maprossiya.ru/voronezhskaya-oblast/rossoshanskiy-raion/selo-staraya-kalitva/ulica-bazarnaya/
http://maprossiya.ru/voronezhskaya-oblast/rossoshanskiy-raion/selo-staraya-kalitva/ulica-berezovaya/
http://maprossiya.ru/voronezhskaya-oblast/rossoshanskiy-raion/selo-staraya-kalitva/ulica-lipovaya/
http://maprossiya.ru/voronezhskaya-oblast/rossoshanskiy-raion/selo-staraya-kalitva/ulica-dalnyaya/
http://maprossiya.ru/voronezhskaya-oblast/rossoshanskiy-raion/selo-staraya-kalitva/ulica-yarovaya/
http://maprossiya.ru/voronezhskaya-oblast/rossoshanskiy-raion/selo-staraya-kalitva/ulica-yubileynaya/
http://maprossiya.ru/voronezhskaya-oblast/rossoshanskiy-raion/selo-staraya-kalitva/ulica-centralniy-pereulok/
http://maprossiya.ru/voronezhskaya-oblast/rossoshanskiy-raion/selo-staraya-kalitva/ulica-podgornaya/
http://maprossiya.ru/voronezhskaya-oblast/rossoshanskiy-raion/selo-staraya-kalitva/ulica-shkolniy-pereulok/
http://maprossiya.ru/voronezhskaya-oblast/rossoshanskiy-raion/selo-staraya-kalitva/ulica-zarechnaya/
http://maprossiya.ru/voronezhskaya-oblast/rossoshanskiy-raion/selo-staraya-kalitva/ulica-shkolnaya/
http://maprossiya.ru/voronezhskaya-oblast/rossoshanskiy-raion/selo-staraya-kalitva/ulica-solnechnaya/
http://maprossiya.ru/voronezhskaya-oblast/rossoshanskiy-raion/selo-staraya-kalitva/ulica-sadovaya/
http://maprossiya.ru/voronezhskaya-oblast/rossoshanskiy-raion/selo-staraya-kalitva/ulica-bazarniy-pereulok/
http://maprossiya.ru/voronezhskaya-oblast/rossoshanskiy-raion/selo-staraya-kalitva/ulica-yubileyniy-pereulok/
http://maprossiya.ru/voronezhskaya-oblast/rossoshanskiy-raion/hutor-loschina/ulica-zelenaya/
http://maprossiya.ru/voronezhskaya-oblast/rossoshanskiy-raion/hutor-loschina/ulica-lugovaya/
http://maprossiya.ru/voronezhskaya-oblast/rossoshanskiy-raion/hutor-loschina/ulica-molodezhnaya/
http://maprossiya.ru/voronezhskaya-oblast/rossoshanskiy-raion/hutor-loschina/ulica-sadovaya/
http://maprossiya.ru/voronezhskaya-oblast/rossoshanskiy-raion/hutor-loschina/ulica-sovetskaya/
http://maprossiya.ru/voronezhskaya-oblast/rossoshanskiy-raion/hutor-loschina/ulica-centralnaya/
http://maprossiya.ru/voronezhskaya-oblast/rossoshanskiy-raion/hutor-loschina/ulica-shkolnaya/
http://maprossiya.ru/voronezhskaya-oblast/rossoshanskiy-raion/selo-kulakovka/ulica-donskaya/
http://maprossiya.ru/voronezhskaya-oblast/rossoshanskiy-raion/selo-kulakovka/ulica-hersonskaya/
http://maprossiya.ru/voronezhskaya-oblast/rossoshanskiy-raion/selo-kulakovka/ulica-centralnaya/


общеобразовательн

ая школа 

Россошанского 

муниципального 

района 

Воронежской 

области 

ул. Победы, 77 

28.  Муниципальное 

казѐнное 

общеобразовательн

ое учреждение 

Ивановская 

основная 

общеобразовательн

ая школа 

Россошанского 

муниципального 

района 

Воронежской 

области 

396636,   

Воронежская 

область, 

Россошанский 

район, с. 

Ивановка, пл. 

им. 172 

Стрелковой 

дивизии, 1. 

 

29.  Муниципальное 

казенное 

общеобразовательн

ое учреждение 

Копанская 

основная 

общеобразовательн

ая школа 

Россошанского 

муниципального 

района 

Воронежской 

области 

396603, 

Воронежская 

область, 

Россошанский 

район, х. 

Копанки, ул. 

Озерная, 3 

 

30.  Муниципальное 

казенное 

общеобразовательн

ое учреждение 

Нагорненская 

основная 

общеобразовательн

ая школа 

Россошанского 

муниципального 

района 

Воронежской 

области 

396626, 

Воронежская 

область, 

Россошанский 

район, 

с.Анцелович, 

улица Кутузова, 

2 

с. Анцелович: 

ул. Кутузова: дома №№ 1 - 45, ул. 

Садовая: дома №№ 1 - 49,         ул. 

Луговая: дома №№ 1 - 165. 

 

х.Нагорное: ул. Зеленая Роща: дома 

№№ 1 – 84. 

 

 

х. Богоносово: ул. Путевая: дома №№  

19, 23 

31.  Муниципальное 

казенное 

общеобразовательн

ое учреждение 

Нижнекарабутская 

основная 

396612, 

Воронежская 

область, 

Россошанский 

район, с. 

Нижний 

ул. Центральная, д.1-173,  

пер. Дачный, д.1-6, 

ул. Школьная, д.1-40, 

ул. Нагорная, д.1-54, 

ул. Зеленая, д.1-50  

пер. Тихий, д.1-2, 



общеобразовательн

ая школа 

Россошанского 

муниципального 

района 

Воронежской 

области 

Карабут,                              

ул. Школьная,2 
ул. Донская, д.1-56 
 

32.  Муниципальное 

казенное 

общеобразовательн

ое учреждение 

Новопостояловская 

основная 

общеобразовательн

ая школа 

Россошанского 

муниципального 

района 

Воронежской 

области 

396604, 

Воронежская 

обл., 

Россошанский 

район,                                     

х. 

Новопостояловк

а, ул. Ленинская, 

31 

х. Новопостояловка: 

ул. Ленинская 

ул. Садовая 

 

х. Высокая дача 

33.  Муниципальное 

казенное 

общеобразовательн

ое учреждение 

Первомайская 

основная 

общеобразовательн

ая школа 

Россошанского 

муниципального 

района 

Воронежской 

области 

396637, 

Воронежская 

область, 

Россошанский 

район,                              

с. Первомайское, 

ул. 

Центральная,39 

с.Первомайское:  ул. Центральная, ул. 

Садовая, ул. Подгорная, ул. Зелѐная, 

ул. Молодѐжная, ул.Колхозная, 

ул.Советская, ул.Строительная, п. 

Школьный. 

х.Атамановка ул.Первомайская 

34.  Муниципальное 

казенное 

общеобразовательн

ое учреждение 

Поддубенская 

основная 

общеобразовательн

ая школа 

Россошанского 

муниципального 

района 

Воронежской 

области 

396644, 

Воронежская 

область 

Россошанский 

район 

с.Поддубное  

  с.Поддубное 

ул.Молодежная 1,2,9,21,45,47,53,59  

ул.Нижняя 1,3,12,13,15,17,26 

ул.Центральная 6 

ул.Тихая 10,18 

ул.Зеленая 2,22,28 

ул.Меловая 12  

с.Жилино ул.Центральная 6 

 

35.  Муниципальное 

казенное 

общеобразовательн

ое учреждение 

Терновская 

основная 

 396632, 

Воронежская 

область, 

Россошанский 

район,  

 

с. Терновка: 

ул. Школьная,9. 

Береговая, 1-12 

 Весенняя,1-9  

Ветеранов, 2-22  

Зеленая, 1-21 



общеобразовательн

ая школа 

Россошанского 

муниципального 

района 

Воронежской 

области 

 Колхозная, 1-15  

Крутая, 2-11  

Крайний, 3  

Луговая, 1-33 

 пер.Луговой,1-14  

Молодежная,1-17 

Нагорная, 1-11 

Садовая, 1-24 

Сиреневая, 1-6 

пер. Солнечный, 1,6 

Степная, 1-13 

пер. Тихий, 2,4 

Урожайная, 1-15 

Центральная, 3-39 

Яровая, 1-6 

 х. Лощина 
Школьная, 2-22 

Молодежная, 1-43 

Садовая, 2-4 

Зеленая, 1-18 

Советская, 3-7 

Луговая, 1-34 

36.  

Муниципальное 

казенное 

общеобразовательн

ое учреждение 

Украинская 

основная 

общеобразовательн

ая школа 

Россошанского 

муниципального 

района 

Воронежской 

области 

396617, 

Воронежская 

область, 

Россошанский 

район, х. 

Украинский,                      

ул. Садовая, д.1 

х. Украинский: 

ул. Набережная с № 1 по №15; ул. 

Садовая с №1 по №41, пер. Тихий с № 

1 по №5; пл. Молодежная с №1 по №5, 

ул. Шолохова с №1 по №23, ул. 

Энтузиастов с №1 по №29, ул. Полевая 

с №1 по №27, ул. Строителей с №1 по 

№9; 

х. Вершина: 

ул. О. Кошевого с № 1 по №21, ул. 

Юннатов с №1 по №23; 

х. Бабки: 

ул. Пушкина с №1 по № 41, ул. 

Прудская с №1 по №6; 

х. Каменев: 

ул. Озерная  с №1 по №17, ул. Труда с 

№1 по №4; 

х. Иванченково: 

ул. Приозерная с №57 по №78, ул. 

Новая с №1 по №12, ул. Луговая с №1 

по №7; 

х. Субботино: 

ул. Гагарина с №1 по №4. 

37.  Муниципальное 

казѐнное 

общеобразовательн

ое учреждение 

Цапковская 

основная 

общеобразовательн

396646 

Воронежская 

область, 

Россошанский 

район,с.Цапково

, 

ул.Центральная, 

С. Цапково: 

 ул. И. Механошиной, 

 ул. Центральная,  

ул. Зеленая,  

ул. Молодежная, 

 ул. Лесная, 

 ул. Победы,  

ул. Юбилейная,  



ая школа 

Россошанского 

муниципального 

района 

Воронежской 

области 

д11. ул. Степная,   

пер. Школьный, 

 ул. Мира, 

 ул. Садовая;  

с. Стеценково: 

 ул. Мира,  

ул. Молодежная,  

ул. Садовая,  

пер. Зеленый, 

 пер. Мира, 

 ул. Гагарина, 

ул. Нагорная 

38.  Муниципальное 

казенное 

общеобразовательн

ое учреждение 

Шекаловская 

основная 

общеобразовательн

ая школа  

Россошанского 

муниципального 

района 

Воронежской 

области  

396623, 

Воронежская 

обл., 

Россошанский 

район,                            

с. Шекаловка,                

ул. Центральная, 

2  

улица Центральная №1-49, пер. 

Центральный №1-4, ул. Виноградная 

№1-29, ул. Восточная №1-34, ул. 

Садовая №1-22, ул. Молодежная № 1-

16, ул. Лесная №1-20, х. Новоселовка. 

39.  Муниципальное 

казенное 

общеобразовательн

ое учреждение 

Шрамовская 

основная 

общеобразовательн

ая школа 

Россошанского 

муниципального 

района 

Воронежской 

области 

396641 

Воронежская 

область, 

Россошанский 

район, село 

Шрамовка, 

улица 

Первомайская,1 

ул. Советская с№1 по №41 

ул. Пролетарская с №1 по №46  

ул. Первомайская с №1 по №38 

ул. Садовая с №1 по №58 

ул. Октябрьская с №1 по №37 

ул. Нагорная с №2 по №26 

ул. Лесная с №1 по №23 

 


